

OP.0021.24.2025

**UZUPEŁNIENIE DO
SPRAWOZDANIA PRZEWODNICZĄCEGO ZARZĄDU POWIATU
Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI RADY POWIATU
sporządzone na dzień 14 kwietnia 2025 r.**

Zarząd Powiatu w okresie między sesjami Rady Powiatu Płockiego odbył posiedzenie w dniach 9 i 11 kwietnia 2025 r.

Zarząd podjął 6 uchwał w sprawach należących do jego kompetencji. Były to uchwały w następujących sprawach:

1. zasad realizacji wniosków o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach zadań z zakresu rehabilitacji społecznej w 2025 roku – określono ww. zasady;
2. wyboru podmiotów uzyskujących dotację na realizację zadań publicznych w 2025 roku z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz wysokości przyznanej dotacji - spośród podmiotów ubiegających się w otwartym konkursie ofert o dotację na realizację zadań publicznych w 2025 roku z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej dokonano wyboru organizacji pozarządowych oraz określono wysokość dotacji dla poszczególnych organizacji w sposób następujący: Stowarzyszenie Płocki Patriot - „Kwartet Biegowy Cztery Pory Roku 2025” - 10.000,00 zł; Stowarzyszenie Honorowych Dawców Krwi w Raciążu - „W zdrowym ciele zdrowy duch! - obóz wędrowny dla krwiodawców” - 4.000,00 zł; Uczniowski Klub Sportowy „Rutki Płock” - „Organizacja imprez, zajęć, obozów i zawodów sportowych, treningów i rywalizacji sportowej dla dzieci, młodzieży szkolnej lub/i dorosłych” - 15.000,00 zł; Stowarzyszenie Razem dla wsi - „Rowerem przez Gminę 2025” - 3.000,00 zł; Stowarzyszenie Seniorów, Emerytów i Rencistów w Raciążu - „Ruch w każdym wieku – organizacja obozów kondycyjnych dla seniorów” - 9.000,00 zł; MKS Bank Spółdzielczy w Płocku - „Biegaj, rzucaj, skacz” - 6.000,00 zł; Uczniowski Klub Sportowy przy Szkole Podstawowej Specjalnej w Płocku - „Międzypowiatowy Turniej Tenisa Stołowego dla dzieci i młodzieży z Placówek Kształcenia Specjalnego” - 4.900,00 zł; Uczniowski Klub Sportowy Korsarz - „Organizacja zawodów sportowych i zajęć w zakresie pływania” - 4.000,00 zł; Legia Płock Stowarzyszenie Sportowe - „Szkolenie, organizacja i udział w rozgrywkach Ciechanowsko Ostrołęckiego Związku Piłki Nożnej – Liga Młodzik U -13, Młodzik U-12” - 10.000,00 zł; Stowarzyszenie Szkolnej Turystyki Rowerowej „Rowerowe Siedliniaki” - „V Rajd Rowerowy im. Jerzego Radziwonki do Słoszewa” - 2.320,00 zł; Football School Płock - „Udział w rozgrywkach ligowych piłki nożnej dzieci i młodzieży – rocznik 2010/2011 i 2013/2014” - 10.000,00 zł; Klub Sportowy Joniec - „Żyj zdrowo - zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży” - 6.000,00 zł; Koło Gospodyń Wiejskich „Drozdowiacy” w Drozdowie - „Zumba i Gol – Sportowy Rock and Roll” - 6.000,00 zł; Klub Sportowy „Old-Boy” Płock - „Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej” - 2.780,00 zł; Gminny Klub Sportowy Orleń Baboszewo - „Aktywnie z piłką” - 4.000,00 zł; Koło Gospodyń Wiejskich w Kraszewie – Gaczułtach - „VIII Kraszewski Bieg po zdrowie” - 4.000,00 zł; Ludowy Klub Sportowy Jutrzenka Unieck - „Udział

- w zajęciach oraz rozgrywkach w piłce nożnej w 2025 roku” - 6.000,00 zł; Stowarzyszenie Graj z Krystianem - „Orlikowe Mistrzostwa Powiatu Płońskiego” - 15.000,00 zł; Klub Sportów Siłowych „Sparta” Płońsk - „Rozwój podnoszenia ciężarów wśród dzieci i młodzieży” - 8.000,00 zł; Parafialny Uczniowski Klub Sportowy „Maksymilian” - Spędzanie czasu wolnego - zdrowo - kulturalnie i na sportowo” - 10.000,00 zł; Ludowy Klub Sportowy „Błękitni” Raciąż – Prowadzenie zajęć sportowych oraz udział w rozgrywkach sportowych” - 10.000,00 zł; Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Płońsku – „Organizacja rywalizacji sportowej dla uczniów szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych powiatu płońskiego” - 45.000,00 zł; Koło Gospodyń Wiejskich w Chociszewie - „Aktywnie, zdrowo, sportowo w Chociszewskim Dworcu” - 5.000,00 zł;
3. wyboru podmiotów uzyskujących dotację na realizację zadań publicznych z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w 2025 roku oraz wysokości przyznanej dotacji - spośród podmiotów ubiegających się w otwartym konkursie ofert o dotację na realizację zadań publicznych z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w 2025 roku dokonano wyboru organizacji pozarządowych oraz określono wysokość dotacji dla poszczególnych organizacji w sposób następujący: Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej Ruchowo w Płońsku - „Razem możemy więcej” - 20.000,00 zł; Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Dysfunkcjami Rozwoju „Spadochron” - „Spadochron po lekcjach” - 15.000,00 zł; Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Oddział Rejonowy w Płońsku - „Rehabilituj się razem z nami” – 8.200,00 zł; Stowarzyszenie Niepełnosprawnych „Bądźmy Razem” w Płońsku – „Aktywni razem” – 21.100,00 zł;
 4. ogłoszenia konkursu „Śladami Macieja Kazimierza Sarbiewskiego” dla uczniów szkół ponadpodstawowych - ogłoszono konkurs na prezentację multimedialną dla uczniów szkół ponadpodstawowych pn. „Śladami Macieja Kazimierza Sarbiewskiego”, który zostanie przeprowadzony w terminie od 10 kwietnia 2025 r. do 9 maja 2025 r; szczegółowe zasady i tryb oraz terminarz czynności konkursowych określa Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały;
 5. wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia przez Zespół Szkół Nr 1 w Płońsku - wyrażono zgodę na zawarcie przez ZS Nr 1 w Płońsku umowy użyczenia pomieszczenia strzelnicy pneumatycznej zlokalizowanej w budynku internatu przy szkole z przeznaczeniem na realizację zajęć praktycznych w ramach doskonalenia zawodowego funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji oraz 1 sektora hali sportowej mieszczącej się przy szkole z przeznaczeniem na realizację zajęć przygotowujących do udziału w teście sprawności fizycznej podczas procedury naboru do służby Policji; umowa użyczenia ze Skarbem Państwa - Komendą Wojewódzką Policji z siedzibą w Radomiu na okres od dnia zawarcia umowy do dnia 31.12.2025 r.;
 6. upoważnienia Członka Zarządu Powiatu Płońskiego - upoważniono Pana Pawła Koperskiego – Członka Zarządu Powiatu Płońskiego do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych w imieniu Powiatu, upoważnienie zostało udzielone na czas określony w terminie od dnia 14 kwietnia 2025 r. do dnia 15 kwietnia 2025 r. oraz na dzień 17 kwietnia 2025 r. z powodu wykonywania przez Starostę Płońskiego obowiązków służbowych poza siedzibą Starostwa Powiatowego w Płońsku (delegacja).

W okresie między sesjami **Zarząd Powiatu rozpatrzył i zaopiniował 4 projekty uchwał** przygotowanych pod obrady sesji Rady Powiatu Płońskiego w dniu 16 kwietnia 2025 r. Projekty dotyczyły następujących spraw:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Płońskiego;
- zmiany Uchwały Budżetowej na 2025 rok;
- ustalenia kierunku działania Zarządu Powiatu Płońskiego;
- sprawie przyjęcia programu edukacji przedporodowej pn. „Edukacja przyszłych rodziców w Szkole Rodzenia” na rok 2025.

Zarząd Powiatu przeanalizował i zaopiniował materiały przygotowane pod obrady Rady Powiatu. Przedłożone materiały dotyczyły:

- informacji na temat: „Ocena zasobów pomocy społecznej w Powiecie Płońskim za 2024 rok”;
- raportu o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu płońskiego w roku 2024;
- sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Płońsku za rok 2024;
- sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Płońsku za rok 2024;
- sprawozdania z działalności Domu Pomocy Społecznej w Karolinowie za rok 2024;
- sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Powiatu Płońskiego z organizacjami pozarządowymi za rok 2024.

W bloku innych ważnych zagadnień, jakim Zarząd poświęcił wiele uwagi, w okresie między sesjami Rady Powiatu, znalazły się głównie sprawy dotyczące:

• **bloku spraw dot. ochrony zdrowia, m.in.:**

- zapoznania z pismem Dyrektora SPZZOZ w Płońsku skierowanym do Dyrektora Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Warszawie w sprawie rozwiązania umowy w zakresie rehabilitacji ogólnoustrojowej w ośrodku/oddziale dziennym wraz z zakresem skojarzonym realizowanej w Płońsku, przy ul. Sienkiewicza 7;

• **bloku oświatowego i zagadnień z zakresu kultury, sportu i spraw społecznych, m.in.:**

- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Płońsku dotyczącego wyrażenia zgody na zamknięcie Poradni w dniu 02.05.2025 r. – Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zamknięcie Poradni zgodnie z uzasadnieniem Dyrektora, tj. w zamian za odebranie godzin nadliczbowych pracowników, wykorzystanie urlopów wypoczynkowych lub odebranie dnia wolnego pracowników administracji i obsługi za dzień 03.05.2025 r. za święto przypadające w sobotę;

- **bloku spraw dot. infrastruktury drogowej, m.in.:**

- zapoznania z petycją mieszkańców Płońska, osiedla „Zielone bloki” przeciwko otwarciu zjazdu z drogi serwisowej przy trasie S7 w ulicę Grunwaldzką;
- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora PZD w Płońsku dotyczącego wydania opinii w sprawie inwestycji drogowej pn.: „Budowa drogi gminnej nr 300418W w miejscowości Omięciny” w ramach zadania pn. „Budowa i przebudowa dróg na terenie gminy Joniec” – Zarząd Powiatu wydał pozytywną opinię dla realizacji ww. inwestycji drogowej;
- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora PZD w Płońsku dotyczącego wydania opinii w sprawie inwestycji drogowej pn.: „Budowa drogi gminnej nr 300420W w miejscowości Adamowo” w ramach zadania pn. „Budowa i przebudowa dróg na terenie Gminy Joniec” - Zarząd Powiatu wydał pozytywną opinię dla realizacji ww. inwestycji drogowej;
- zajęcia stanowiska w sprawie pisma Dyrektora PZD w Płońsku dotyczącego prowadzonego postępowania na wybór wykonawcy robót budowlanych przy realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2992W Chmielewo – Bolino – Garwolewo” – Zarząd Powiatu zajął stanowisko, aby unieważnić postępowanie i przystąpić ponownie do przetargu;

- **bloku spraw z zakresu geodezji, katastru i gospodarki nieruchomościami, m.in.:**

- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Energa-Operator S. A. w Gdańsku dotyczącego budowy sieci kablowej nn 0,4 kV na działce położonej w obrębie 217 Miasto Płońsk będącej w bezpłatnym użytkowaniu przez SPZZOZ w Płońsku - Zarząd Powiatu wyraził zgodę na podpisanie umowy na udzielenie prawa do dysponowania nieruchomością w celu budowy sieci kablowej nn 0,4 kV w działce oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem 193/16 o pow. 3,0130 ha położonej w obrębie 217 Miasto Płońsk, pomiędzy: Powiatem Płońskim oraz Samodzielnym Publicznym Zespołem Zakładów Opieki Zdrowotnej w Płońsku a Energa-Operator S. A. w Gdańsku;
- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Urzędu Gminy Baboszewo dotyczącego udostępnienia Gminie dla potrzeb oświadczenia o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane terenu działek drogowych położonych w obrębie Bożewo, Zbyszyno Wielkie, Śródborze i Nowe Cieszkowo w zakresie realizacji montażu lamp hybrydowych w pasie drogi powiatowej nr 3029 W Baboszewo-Bożewo-Szapsk (4 wnioski) - Zarząd Powiatu wyraził zgodę na udostępnienie Gminie Baboszewo dla potrzeb oświadczenia o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane, terenu działki drogowej oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 108/1 położonej w obrębie Zbyszyno Wielkie, działki nr 74/3 położonej w obrębie Śródborze, działki nr 82/6 położonej w obrębie Bożewo oraz działki nr 36 położonej w obrębie Nowe Cieszkowo w zakresie realizacji montażu 4 lamp hybrydowych w pasie drogi powiatowej

nr 3030 W Wierzbica Szlachecka – Starczewo Wielkie – Arcelin zgodnie z lokalizacją uzgodnioną z Powiatowym Zarządem Dróg w Płońsku;

- zapoznania z pismem Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Henryka Sienkiewicza w Płońsku informującym o zawarciu umowy najmu sali lekcyjnej z firmą Pro Domus, Zarządzanie Nieruchomościami z siedzibą w Szczytnie -w celu zorganizowania zebrań wspólnot mieszkaniowych, na czas określony, tj. w dniach i w godzinach określonych w umowie;
- zapoznania z pismem Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Płońsku informującym o zawarciu umowy najmu sali gimnastycznej z Panią M. B. – w celu przeprowadzenia w dniu 21 marca 2025 r. w godzinach od 17⁰⁰ do 19⁰⁰ otwartych zajęć sportowych;
- **bloku spraw z zakresu inwestycji, promocji i współpracy z organizacjami pozarządowymi, m.in.:**
 - zapoznania z pismem Wiceprezesa Zarządu Radomskiej Rady FSNT NOT z siedzibą w Radomiu w sprawie II edycji Turnieju Prize Charger „Wodór – energia przyszłości”;
 - zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Prezesa Zarządu Koła Polskiego Związku Wędkarskiego w Płońsku dotyczącego ufundowania nagród i pucharów na Spinningowe Zawody Wędkarskie o Puchar Starosty Płońskiego - Zarząd Powiatu zajął pozytywne stanowisko w sprawie ww. wniosku, zawody zaplanowane są na dzień 15 listopada 2025 r.;
 - zapoznania z pismem Proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Leonarda w Chociszewie w sprawie wsparcia finansowego na prace konserwatorskie i restauratorskie zabytkowej chrzcielnicy z kościoła;
 - zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Nauczycieli z Zespołu Szkół Nr 2 im. Leona Rutkowskiego w Płońsku dotyczącego przekazania nagród rzeczowych oraz materiałów promocyjnych na Powiatowy Konkurs Recytatorski „Podchody Patriotyczne” oraz oddelegowania do jury konkursowego przedstawiciela Starostwa Powiatowego w Płońsku - Zarząd Powiatu zajął pozytywne stanowisko w sprawie ww. wniosku, konkurs zaplanowany jest na dzień 24 kwietnia 2025 r. w Banku Spółdzielczym w Płońsku;
- **bloku spraw dot. zamówień publicznych, m.in.:**
 - wyrażenia zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę i montaż trybun dwurzędowych mobilnych w ramach zadania pn.: „Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Zespole Szkół w Czerwińsku nad Wisłą” dofinansowanego w ramach programu pn. „Program Olimpia – program budowy przyszłolnych hal sportowych na 100-lecie pierwszych występów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich” – Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wszczęcie ww. zamówienia publicznego;

- **bloku spraw z zakresu architektoniczno-budowlanego, min.:**

- zajęcia stanowiska w sprawie zawiadomienia Wójta Gminy Joniec o podjęciu przez Radę Gminy Joniec Uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Joniec – Zarząd Powiatu wniósł o wprowadzenie do planu ogólnego następujących funkcji dla działki nr ewid. 103/1 obręb Soboklęczyszcz oraz działki nr. ewid. 106/2 obręb Józefowo - zabezpieczenie konkretnej funkcji działki lub wyznaczenie strefy planistycznej w planie ogólnym dla terenów zabudowy usługowo – mieszkalnej wraz z uszczegółowieniem o następującym brzmieniu „przeznaczenie podstawowe: zabudowa usługowo – mieszkalna z zakresu ochrony zdrowia i opieki społecznej oraz administracji publicznej”. Na terenie ww. działek planowane jest utworzenie jednostek dla realizacji celu związanego z utrzymywaniem pomieszczeń dla publicznych obiektów ochrony zdrowia, domów opieki społecznej, w tym placówki całodobowego pobytu dla osób wymagających stałej opieki;

- **bloku spraw wynikających z przepisów ustawy o ochronie sygnalistów, min.:**

- informacji zwrotnej dla sygnalistów.

Zarząd Powiatu zajmował się m.in. następującymi dokumentami:

- pismem Dyrektora SPZZOZ w Płońsku będącym odpowiedzią na pismo OS.0003.4.2025 z dnia 24 marca 2025 r. dotyczącym zapytania Radnego A. Sokólskiego w zakresie stanu prawnego i finansowego SPZZOZ w Płońsku;
- projektem odpowiedzi na interpelacje Radnego K. Wrzesińskiego z dnia 27.03.2025 r. w sprawie proponowanych zmian w Statucie Powiatu Płońskiego w zakresie usuwania nagrań z posiedzeń Zarządu Powiatu Płońskiego oraz w sprawie kopii protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu Płońskiego i nagrań. (2 pisma)

WZ. STAROSTY

Jacek Ryzniński
WICESTAROSTA